—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 67 от 13 июля 2017 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 №29 «О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 №29 «О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим города Волгодонска» следующие изменения:

1)
абзац 2 части 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное компенсационное пособие выплачивается, в том числе за период нахождения в трудовом отпуске, служебной командировке, период временной нетрудоспособности, оплачиваемого учебного отпуска, нахождения в отпуске по беременности и родам.»;

2)
в статье 14:

а)
часть 2  изложить в следующей редакции:

«2.
В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в пунктах 4, 5, 6 части 1 настоящей статьи, единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.»;

б)
дополнить частью 31 следующего содержания:

«31.
Единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы в следующих размерах при стаже муниципальной службы:

от 1 года до 20 лет - в размере должностного оклада за каждый полный год стажа муниципальной службы;

свыше 20 лет - в размере 25 - кратного должностного оклада.

При последующих увольнениях муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», данное пособие не выплачивается.

В случае если муниципальным служащим была произведена ранее выплата единовременного пособия (поощрения, вознаграждения) при увольнении с военной службы, правоохранительной службы, федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, единовременное пособие выплачивается им за полные годы стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2017 года.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и  заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко

Проект вносит

Администрация города Волгодонска